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 Os trabalhadores precisam reforçar a pressão contra os deputados que votaram a 
favor da reforma da Previdência no primeiro turno. Essa reforma representa o fim da 
aposentadoria da classe trabalhadora e o favorecimento do mercado. Para os servidores 
federais, a proposta é devastadora. Além de esfacelar o regime próprio ainda vai acabar com a 
possibilidade de o servidor continuar trabalhando mesmo depois de aposentado e abre 
brecha para tributar os aposentados que ganham acima de R$ 1 mil. Só existe uma forma de 
barrar esse desmonte da Previdência Social: pressionar!  Dos 25 deputados pernambucanos, 
14 votaram a favor da reforma. Veja  abaixo  quem são e seus respectivos contatos. Vamos 
cobrar deles a mudança de voto e mais respeito com a aposentadoria  dos  trabalhadores.

É preciso pressionar e mudar o voto dos deputados
que votaram a favor da reforma da Previdência

DEPUTADO  E-MAIL      TELEFONE
André de Paula  dep.andredepaula@camara.leg.br 61 3215-5754
André Ferreira   dep.andreferreira@camara.leg.br  61 3215-5450
Augusto Coutinho  dep.augustocoutinho@camara.leg.br 61 3215-5314
Daniel Coelho  dep.danielcoelho@camara.leg.br  61 3215-5813
Felipe Carreras  dep.felipecarreras@camara.leg.br  61 3215-5318
Fernando Filho   dep.fernandocoelhofilho@camara.leg.br 61 3215-5662
Fernando Rodolfo  dep.fernandorodolfo@camara.leg.br 61 3215-5481
Luciano Bivar   dep.lucianobivar@camara.leg.br   61 3215-5215
Ossesio José   dep.ossesiosilva@camara.leg.br  61 3215-5328
Francisco Eurico   dep.pastoreurico@camara.leg.br  61 3215-5906
Raul Henry  dep.raulhenry@camara.leg.br  61 3215-5707
Ricardo Teobaldo  dep.ricardoteobaldo@camara.leg.br 61 3215-5603
Sebastiao Oliveira   dep.sebastiaooliveira@camara.leg.br 61  3215-5225
Silvio Costa Filho   dep.silviocostafilho@camara.leg.br 61 3215-5402


